АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

<<-16> а2 20l9г. -р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Г. Енисейск у9 3ё{

О прекращении движения транспорта
во время организации шествия, посвященного
Празднику Весны и Труда, а также
проведению пр€вдника <<Пасхальная ярмарка) 2019 года

С ЦеЛЬЮ обеспечения организации шествия, посвященного Празднику
ВеСНЫ И ТРУДа, а также проведению праздника <<Пасхальная ярмаркы 2019
года, руководСтвуясь Федеральными законами "О собраниях, митингах,
демонстрациrIх, шествиях И пикетированиях" И опираясь на Закон
Красноярского края от 24.05.201,2 Ns2-312 (о временных ограничениях или
прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам
РеГИОНМЪНОГО Или межмуниципалъЕого, местЕого значенvIя в границах
НаСеЛенНых пунктов на территории Красноярского края), а также ст.5, ст.8,
ст.46 Устава г. Енисейска:

1. ПРеКРаТить движение всех видов транспорта на у{астках улично -
дорожной сети города В соответствии с приложением "ГIлан прекращениrI
движения транспорта 1 мая 2019 года" к настоящему распоряжению.

2. Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведения
прЕвдничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, а также
празднику <<Пасхальная ярмаркы 2019 года (далее - мероприятия),с 20 часов 30
апрелЯ 2019 года до окончания мероприятий в соответствии с пунктом 1

настоящего распоряжения.
з. мкУ <Служба муниципzLльного заказа)> города Енисейска (ш.г.

исмагилов) организовать установку в необходимом количестве временных
дорожнЫх знакоВ и инфорМационнЫе щиты (при наличии) для информиРования
участников движения В связи с прекращением движения и запрещениеIчl
парковки всех видов транспорта в соответствии с пунктами |,2 настоящего
распоряжения. обеспечить выставление автотранспорта (противотаранных

устройств), исключающих проезд транспортньIх средств, в зону проведениrI
мероприrIтий (при наличии).

4. МО МВД России <Енисейский> (С.Н. ,Щементьев) оказать содействие
по обеспечению безопасности дорожного движения в период проведения
мероприятий, в том числе по ограничению либо прекращению движениrI
транспорта с }п{етом скJIадывающейся обстановки на участках улиц,
прилегающих к местам их проведениrI.

5. МП <Енисейское АТП) (С.В. Штерн) изменить маршруты движения
пассажирского транспорта, разработатъ схему изменения организации
дорожного движения на }п{астках проведения мероприятий и
проинформировать об этом население города Енисейска.

6. Распоряжение администрации города Енисейска от 04.04.2019г.
},lb303-p (Об мерах по обеспечению безопасности дорожного движения во
время проведения организации шествия, посвященного Дню весны и труда и
прulздника <<Пасхальная ярмарка) 20|9 года в городе Енисейске>> признать

утратившим силу.
7. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, подлежит

опубликованию в газете кЕнисейск-плюс и рчвмещению на официальном

Глава города В.В. Никольский

Приложение ]фl к распоряжению
от Kl9) апреля 2019 ]ф_365-р

План прекращения движения транспорта 1 мая 2019 года

ль
п/п

Время
прекращения
движения

Наименование улицы, площади Щель
прекращения
движения

1 01 мая 2019г. с 8.00
до 12.00

ул. Ленина на участке от ул. Горького
(чет. сторона) ло ул. Худзинского;
ул. Кирова на участке от ул. Горького
(чет. сторона) ло ул. Хулзинского;
ул. Горького (чет. сторона) на )ластке от
ул. Рабоче-Крестьянскtш до ул. Ленина;
пер. Партизанский на участке от ул.
Рабоче-КрестьянскаrI до ул. Ленина;
ул. Бабкина на rIастке от ул. Рабоче-
Крестьянская до ул. Ленина;
выезд на ул. Ленина со стороны ул.
.Щиктатуры Пролетариата;
выезд на ул. Ленина со стороны
администрации Енисейского района;
выезд на ул. Ленина со стороны
администрации города Енисейска;
выезд на ул. Ленина со стороны пер.
Пожарный;

организация
шествия,
посвященного
Празднику Весны
и Труда

2 01 мая 2019г. с 8.00
до 1б.00

ул. Бабкина на участке от ул. Перенсона
до ул. Рабоче-КрестьянскаJI;

ул. Худзинского на участке от ул.
Перенсона до ул. Рабоче-КрестьянскаrI;
Выезд на ул. Марковского со стороны
Спасо-Преображенского мужского
монастыря;
Выезд на ул. Рабоче-Крестьянскую со
стороны Спасо-Преображенского
мужского монастыря;
Выезд на ул. Бабкина со стороны ул.
Фефелова (чет. сторона);
Выезд на ул. Бабкина со стороны ул.
Фефелова (нечет. сторона).

проведение
праздника
<<Пасха_пьная

ярмаркa> 2019 года

лъ
п/п

Время организации
парковочных мест
для транспортных
средств

Наименование улицы, площади Щель организации
парковочных
мест для
транспортньш
сDедств

l 01 мая 2019г. с
10.00 до 16.00

ул. Марковского на участке от ул.
Марковского (нечет. сторона) до ул.
Тамарова;

ул. Перенсона на участке от ул.
Марковского (нечет. сторона) до ул.
Худзинского;
ул. Худзинского на участке от ул. Рабоче
КрестьянскаJI до ул. Ленина.

проведение
праздника
кпасха-rrьная
ярмарка) 2019 года